Execucio Orcamentaria FAPESP - Ref.: ABRIL.2024

Programa de Trabalho

Dotagéo Inicial

Dotago Atual

% Disponivel

Liquidado

Liquidado %

Pago

Pago de Restos

Restos a Pagar Total

Cancelamento RP

Inscritos RPNP

19122480656990000 -
ADMINISTRACAO DA
FAPESP

161.012.447,00

161.012.447,00

0,00

80.862.650,88

50,2% 80.149.796,12

31.607.876,55

1

9,6%

29.322.357,99

16.140.462,34

42.393.245,33

0,00

0,00

19571480646880000 -
FORMACAO DE
RECURSOS HUMANOS

458.113.588,00

458.113.588,00

0,00

56.535.700,00

12,3%| 401.577.888,00

1.788.144,57

0,4%

1.788.144,57

188.441.878,50

174.996.096,18

24.385.241,34

0,00

19571480652860000 -
PESQUISA PARA O
AVANCO DO
CONHFCIMENTO

968.860.055,00

968.860.055,00

0,00

417.764.900,72

43,1%| 551.095.154,28

91.625.728,68

9,5%

69.332.441,74

96.321.642,64

130.330.395,78

30.814.335,86

0,00

19572480646990000 -
PROJ. PESQUISA
P/INOVACAO EM PARC.
FMPRFSAS

243.207.697,00

243.207.697,00

0,00

145.924.491,00

60,0% 97.283.206,00

32.867.110,93

il

3,5%

27.365.262,37

9.526.116,78

1.717.929,13

0,00

19572480663470000 -
INFRAESTRUTURA DE
PESOUISA

159.515.313,00

159.515.313,00

0,00

131.667.480,00

82,5% 27.847.833,00

87.990.720,02

5

5,2%

53.425.753,84

0,00

0,00

0,00

0,00

19572480663480000 -
PESQUISA EM TEMAS
ESTRATEGICOS

331.565.723,00

349.301.916,00

0,00

176.223.407,00

50,5%  173.078.509,00

26.837.080,11

7,7%

26.837.080,11

8.226.272,50

76.221.210,37

0,00

0,00

19573480662850000 -
DIVULGACAO E DIFUSAO
DOS RESULTADOS
PESOLIISA

51.191.636,00

51.191.636,00

0,00

27.787.745,86

54,3% 23.403.890,14

13.831.094,77

2

7,0%

13.831.094,77

0,00

0,00

0,00

0,00

Total Geral

2.373.466.459,00

2.391.202.652,00

0,00

1.036.766.375,46

43,4%| 1.354.436.276,54

286.547.755,63

1

2,0%

221.902.135,39

318.656.372,76

425.658.876,79

55.199.577,20

0,00

Obs: Informagdes obtidas no si:

SIGEO

BI, disponivel em https://www.sigeo.fazenda.sp.gov.br - Consulta r

em 10/05/2024

Alteragdes Orgamentarias Fonte de Recursos Valores Dispositivo Legal
(1.a) (+) Suplementag3o por Superavit Financeiro Prépria - 270140021 5.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Custeio
(1.b) (+) Suplementago por Superavit Financeiro Federal - 257050003 7.736.193,00| Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Custeio
(2.3) (+) Suplementag3o por Superavit Financeiro Prépria - 270140021 5.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, § 12, Inciso | - Custeio
TOTAL 17.736.193,00
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